
OBSAH

Č. 144
Posuzování zásady „úspěchu ve věci“ při aplikaci § 142 odst. 1 občanského soudního řádu
(sp. zn. IV. ÚS 2374/19 ze dne 7. července 2020).....................................................................9
Č. 145
Procesní práva zástavního věřitele jako zúčastněné osoby v trestním řízení 
(sp. zn. III. ÚS 84/20 ze dne 7. července 2020).......................................................................15
Č. 146
Počátek běhu lhůty k podání stížnosti proti usnesení o zamítnutí žádosti o propuštění z vazby 
(sp. zn. IV. ÚS 652/20 ze dne 7. července 2020)..................................................................... 23
Č. 147
Lhůta pro podání žaloby proti nečinnosti správního orgánu 
(sp. zn. Pl. ÚS 25/19 ze dne 14. července 2020; 347/2020 Sb.).............................................. 28
Č. 148
Náležité odůvodnění rozhodnutí o předběžné vazbě 
(sp. zn. III. ÚS 2987/19 ze dne 14. července 2020).................................................................42
Č. 149
Ochrana vlastnického práva a ničení členů společenství vlastníků jednotek za závazky 
společenství
(sp. zn. I. ÚS 3705/19 ze dne 14. července 2020)....................................................................48
Č. 150
Lhůta pro doplněni odůvodnění blanketní stížnosti proti rozhodnutí o vykonání trestu 
(sp. zn. IV. US 478/20 ze dne 16. července 2020)................................................................... 53
Č. 151
Nesprávné poučení o nepřípustnosti dovolání v řízení o popření a určení otcovství 
(sp. zn. I. ÚS 3552/19 ze dne 21. července 2020)....................................................................58
Č. 152
Zajištění nemovitých věcí v trestním řízení 
(sp. zn. I. ÚS 818/20 ze dne 21. července 2020)......................................................................64
Č. 153
Právo na přístup k soudu a bagatelní spory 
(sp. zn. I. ÚS 1368/20 ze dne 22. července 2020).................................................................... 71
Č. 154
Funkční příslušnost soudu prvního stupně posoudit zpětvzetí žaloby po vyhlášení (vydání) 
rozhodnutí odvolacího soudu 
(sp. zn. II. ÚS 3354/19 ze dne 24. července 2020) 74
Č. 155
Nařízení obce Provodov o stavební uzávěře 
(sp. zn. Pl. ÚS 24/20 ze dne 28. července 2020; 348/2020 Sb.).............................................. 83
Č. 156
Rozhodování o právu poškozeného na náhradu nákladů vzniklých v souvislosti s přibráním
zmocněnce
(sp. zn. IV. ÚS 3555/19 ze dne 28. července 2020)................................................................. 89
Č. 157
Úprava styku rodiče s dítětem při rozhodování soudu o změně dosavadního uspořádání péče



OBSAH

o dítě 
(sp. zn. IV. ÚS 1328/20 ze dne 28. července 2020).................................................................98
Č. 158
Odůvodnění rozhodnutí o vyloučení soudce pro podjatost 
(sp. zn. I. ÚS 629/20 ze dne 4. srpna 2020)............................................................................105
Č. 159
Odměna exekútora v případě dobrovolného plnění povinným při podání návrhu na odklad 
a zastavení exekuce
(sp. zn. I. ÚS 2757/18 ze dne 11. srpna 2020)...................................................................... 112
Č. 160
Princip ochrany dobré víry nového nabyvatele a ochrana vlastnického práva 
(sp. zn. III. ÚS 3644/19 ze dne 11. srpna 2020)....................................................................117
Č. 161
Odměna advokáta za výkon funkce opatrovníka jmenovaného soudem podle zákona 
upravujícího zvláštní řízení soudní
(sp. zn. I. ÚS 516/20 ze dne 11. srpna 2020)........................................................................126
Č. 162
Určení nákladů řízení při rozhodování o přiměřeném zadostiučinění za nemajetkovou újmu 
(sp. zn. I. ÚS 799/20 ze dne 11. srpna 2020)......................................................................... 129
Č. 163
Odůvodnění rozhodnutí o předběžném opatření a právo na soudní ochranu 
(sp. zn. III. ÚS 1121/20 ze dne 11. srpna 2020)..................................................................... 132
Č. 164
Odůvodnění rozhodnutí odvolacího soudu o výživném pro dítě 
(sp. zn. I. ÚS 2680/19 ze dne 18. srpna 2020)........................................................................142
C. 165 Odůvodnění rozhodnutí odvolacího soudu o změně senátu v případech stanovených 
v § 221 odst. 2 občanského soudního řádu 
(sp. zn. I. ÚS 1408/20 ze dne 18. srpna 2020) 149
Č. 166
Nesprávné poučení odvolacího soudu o (ne)přípustnosti dovolání 
(sp. zn. II. US 1575/20 ze dne 18. srpna 2020).....................................................................154
Č. 167
Nerespektování kasační závaznosti nálezu Ústavního soudu 
(sp. zn. II. ÚS 4162/19 ze dne 19. srpna 2020)...................................................................... 158
Č. 168
Kritéria podstatná pro určení výše náhrady nemajetkové újmy dle § 2959 občanského 
zákoníku, který’ upravuje odčiněni duševních útrap při usmrcení osoby blízké 
(sp. zn. I. ÚS 1764/19 ze dne 25. srpna 2020) 171
Č. 169
Odůvodnění rozhodnutí o nákladech řízení po zastavení výkonu rozhodnutí 
(sp. zn. I. ÚS 3540/18 ze dne 31. srpna 2020)....................................................................... 177
Č. 170
Další porada s klientem ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) advokátního tarifu uskutečněná 
prostřednictvím telefonického hovoru 
(sp. zn. I. ÚS 1232/20 ze dne 31. srpna 2020) 182



OBSAH

Č. 171
Lhůta k podání stížnosti proti usnesení o vzetí do vazby 
(sp. zn. I. ÚS 1432/20 ze dne 31. srpna 2020)......................................................................186
Usn. č. 15
Překážka věci rozhodnuté Ústavním soudem 
(sp. zn. I. ÚS 375/20 ze dne 28. července 2020).....................................................................190


